

## PROTOKÓŁ Nr 14/2015

z posiedzenia Komisji Rady Gminy  
- **Rewizyjnej,**  
- Budżetu, Finansów,  
- **Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej,**  
- Rolnictwa i Porządku Publicznego  
w dniu 8 września 2015 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Zofia Koźmińska przedstawiając porządek:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum,;
2. Projekty uchwał;
3. Zakończenie.

Na wstępie zabrała głos Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej, która poinformowała, że na dzisiejsze posiedzenie Komisji zostaną wprowadzone projekty uchwał w sprawie: zmieniającej budżet gminy oraz 4 projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie, Szynychu, Piaskach oraz w Dusocinie.

Następnie Kierownik Referatu Rolnictwa p. Magdalena Mozdżyńska wraz z insp. Wojciechem Kruczkowskim udzielali informacji dot. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez gminę Grudziądz nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych. Wyjaśniono, że w projekcie uchwały chodzi o nabycie 15 działek w Małym Rudniku, które będą przeznaczone na realizację celu publicznego tj. na poszerzenie drogi publicznej nr 40539C w Małym Rudniku.

Nabycie nieruchomości podyktowane jest potrzebą poszerzenia drogi gminnej oraz planowane na przyszły rok inwestycje budowy nawierzchni asfaltowej na wymienionej drodze.

Poinformowano, że na ten cel Gmina będzie ubiegać się o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Przebudowy Dróg Lokalnych. Wykup dotyczy gruntów położonych wzdłuż drogi gminnej na długości około 800 m. Przejęcie działek do zasobu komunalnego gminy znajduje uzasadnienie, ponieważ budowa i utrzymanie dróg mieści się w katalogu celów publicznych i należy do zadań własnych gminy.

Następnie insp. Wojciech Kruczkowski poinformował, że uzgodnienia w sprawie w/w działek prowadzone były przez Starostwo, które prześle wykazy komu należy zapłacić za przejęte grunty. Rozmowy z właścicielami działek prowadzone były przez sołtysa wsi Mały Rudnik p. Dąbrowskiego.

Radny Sadurski zapytał, jak to ma się prawnie do tej sytuacji. Insp. Kruczkowski wyjaśnił, że to radni wyrażają zgodę. Radny Sadurski zakwestionował, iż do otrzymanych projektów uchwał brakuje mapki.

Wyjaśniono, że brak możliwości stworzenia mapy o tak dużych wymiarach. W związku z tym przedstawiono członkom Komisji mapę na posiedzeniu.

Radny Parteka – podkreślił, nie do końca jest przekonany do przedstawionej sprawy, a w szczególności ceny za wykup gruntu pod drogi.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz stwierdził, że nikt za darmo gruntu nie chce oddać.

Radna Majorke podkreśliła, że złożone są oświadczenia przez zainteresowanych i uważa, że nikt się nie wycofa.

Po dyskusji zabrała głos Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej, która okazała niezadowolenie z dyskusji, dlatego że w każdym sołectwie są drogi do zrealizowania i nikt nie upomina się o środki z zewnątrz. Inwestycje drogowe nie weszły do budżetu. W niektórych sołectwach rdzennych mieszkańców jest bardzo mało, ale ciągle przybywa nowych, którzy też będą chcieli mieć drogi dojazdowe. Mieszkańcy Małego Rudnika żądają ceny za oddanie działki pod drogę, a znam ludzi, którzy pod drogę oddali pas ziemi za darmo.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej podkreśliła, iż jest za równomiernym rozwojem gminy, wspomniała o drodze Gogolin – Mały Rudnik, gdzie nikt nie stara się o środki i nie patrzy na to, iż powstaje druga droga w Małym Rudniku, a w Sztynwagu nie ma.

Uważa, że droga jest wzięta z sufitu, proponując ustalenie chronologiczne inwestycji drogowych i wtedy należy podjąć starania o ich wykup.

Jeśli chodzi o drogę w Małym Rudniku to sołtys stara się i próbuje sprawę załatwić, natomiast my uważamy, że inwestycje drogowe w innych miejscowościach też są ważne i należy o wszystkich myśleć. Na tę chwilę uważam, że są drogi bardziej potrzebne i nie mówmy o pozyskaniu środków z zewnątrz.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej zwróciła się z prośbą do radnych, aby zastanowili się przed podjęciem ostatecznej decyzji.

Członek Komisji p. Zdun – uważa, że droga łącząca Szynych – Rozgarty jest również bardzo potrzebna.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej – zaapelowała, aby nie podejmować decyzji zbyt szybko – decyzji nieprzemyślanych i nie mówmy że nagle zjawia się taka potrzeba.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz – podkreślił, iż skłonny jest przekazać radnym sprawę przeprowadzenia rozmów z zainteresowanymi, dodając iż na pewno znajdzie się sołectwo, które będzie niezadowolone.

Członek Komisji – p. Majorke uważa, że obowiązkiem gminy jest zapewnienie drogi mieszkańcom i wybierać należy te drogi, na których możemy uzyskać dofinansowanie a nie odrzucać i w związku z tym jest za podjęciem projektu uchwały.

Członek Komisji p. Guzowska - interweniowała w sprawie odcinka drogi o dł. 300m Nicwałd – Marusza, jest to droga gruntowa prowadząca przez las. Jeśli pogoda sprzyja wszystko jest dobrze, ale jeśli popada deszcz jest błoto i wówczas sytuacja jest tragiczna. Zresztą jest masa dróg w innych rejonach gminy, które wymagają remontu.

Insp. Kruczkowski podziękował członkom Komisji za wniesione uwagi, jednakże nie zgadza się z wypowiedziami p. Przewodniczącej. Poinformował, że nie każda droga kwalifikuje się do dofinansowania, po czym wyjaśnił, że mieszkańcy którzy wybudowali się przy drogach gminnych, to też nasi mieszkańcy.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej podkreśliła, że wszyscy z nas chcą, aby był równomierny rozwój gminy, przewiduję, że nie jest to jedyna droga w Małym Rudniku kwalifikująca się do pozyskania środków. Kwestia pieniędzy za m<sup>2</sup> oczywiście też odgrywa rolę.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, że ludzie patrzą przez pryzmat portfela i to jest zatrważające.

Członek Komisji p. Zilz – uważa, że jeśli sprawa ta jest na takim etapie pozwólmy temat zrealizować, a nie cofajmy się.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz przypomniał, iż wspomniane inwestycje drogowe są ważne w każdej części gminy, nigdy nic nie wiadomo, podając przykład, że za 2 lata może być likwidowana Szkoła w Sosnówce i wówczas dzieci będą dowożone do Szkoły w Rudzie.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej – zaapelowała o rozsądne i sprawiedliwe podejście do sprawy, ponieważ przedstawiony sposób załatwienia jej się nie podoba, nie dano możliwości rozpoznania spraw, nie rozpoznano jakie jeszcze drogi kwalifikują się do dofinansowaniu itd.

W sprawie głos zabrała Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz, która podkreśliła, że za wykonanie budżetu gminy odpowiada Wójt Gminy, a zadania łatwiej realizuje się przy dofinansowaniu środków zewnętrznych.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował, że na kolejne posiedzenie Komisji zaprosimy p. Jerzego Stopińskiego, który w chwili obecnej porządkuje sprawy z zakresu doprowadzenia do zgodności danych ujętych w wykazach nieruchomości z danymi zgromadzonymi w ewidencji gruntów i budynków z dokumentacją źródłową oraz zweryfikowanie we właściwych sądach wniosków o ujawnienie w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości gminnych z dokumentacją, która stanowiła podstawę wpisu tego prawa.

Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca Komisji Budżetu p. Koźmińska poddała projekt uchwały pod głosowanie

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.

Następnie Insp. Kruczkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz .

Nieruchomość przeznaczona będzie na realizację celu publicznego tj. na drogę publiczną. Nabycie nieruchomości wskazanej w projekcie uchwały podyktowane jest potrzeba planowanej na przyszły rok inwestycji budowy nawierzchni w technologii kostko-brukowej wykonanej jako pieszo-jezdni. Planuje się pozyskać dofinansowanie na powyższą inwestycję z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Insp. Kruczkowski Wojciech wyjaśnił, że działki stanowią drogę prywatną, na chwilę obecną mieszkańcy jeżdżą, ale żeby cokolwiek dokonać na tej drodze trzeba uregulować stan prawny.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz omówiła projekty uchwał w sprawie:

-udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dusocinie - 960,00 PLN

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji

-udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Piaskach -1.000.00 PLN

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 członków Komisji

-udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie - 1.000,00 PLN

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 członków Komisji

-udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szynychu - 1.040,00 PLN

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 członków Komisji.

Następnie Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz omówiła projekt uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok

Członek Komisji p. Guzowska zaapelowała o stworzenie mapy dróg w całej gminie + mapy przebiegu kanalizacji i wodociągów.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji, 1 członek Komisji wstrzymał się od głosu.

Wójt Gminy- p. Andrzej Rodziewicz nawiązał do sprawy inwestycji drogowej tj. drogi gminnej relacji Hanowo - Wiewiórki ok. 1.6 km, którą chciałby zrealizować z udziałem środków finansowych jst. Płużnica i środków z budżetu Państwa od Nadleśnictwa Jamy.

Następnie nawiązał do sprawy dot. przebudowy drogi międzygminnej, łączącej miejscowości Wielki Wełcz i Okrągłej Łąki w gminie Sadlinki woj. pomorskie. Droga ta jest alternatywnym połączeniem między drogą powiatową, a drogą wojewódzką, a także dwoma miastami Grudziądzem i Kwidzynem.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował, iż wystosował pismo do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego dotyczące możliwości wsparcia finansowego w/w zadania.

Członek Komisji p. Dzieżyńska dodała, iż w powyższej sprawie w imieniu mieszkańców sołectwa Wielki Wełcz złożono wniosek o dofinansowanie.

Członkowie Komisji zostali poinformowani w temacie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze nr 55 na odcinku Grudziądz – Klęczkowo na której planowane jest wybudowanie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż w/w drogi, a także wprowadzenia zmian w organizacji ruchu drogowego- w tym oznakowania oraz wybudowania infrastruktury w zakresie odwodnienia .

Na tym posiedzenia zakończono.

Protokołowała  
Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji  
  
Katarzyna Kałużna